Quarta, 23 de abril de 2025 https://defensoria.ac.def.br Ano 7  nº 1055

                                         SUMÁRIO

GABINETE-GERAL ............................................................................. 1

DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO PREDIAL .............................. 1

                                      GABINETE-GERAL

PORTARIA Nº 548/DPG, DE 22 DE ABRIL DE 2025
A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, em exercício, no uso
de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO os termos do inciso III do art. 2º-D c/c com o inciso
XIII do art. 4º-C da Lei Complementar nº 158/2006 com as alterações
decorrentes da Lei Complementar nº 216/2010 e demais alterações
posteriores, bem como a autonomia conferida pelo art. 134 da CRFB;
e,
CONSIDERANDO a necessidade de se designar encarregado pelo
tratamento de dados pessoais, nos moldes do que determina a Lei
Geral de Proteção de Dados Pessoais (Lei nº 13.709, de 14 de agosto
de 2018), de modo a realizar gestão adequada dos dados pessoais
tratados pela Defensoria Pública.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor IAGO CAVALCANTE NOBRE, Chefe
do Departamento de Assessoria Jurídica, para exercer a função de
Encarregado pelo tratamento de Dados Pessoais da Defensoria
Pública do Estado do Acre, nos termos do art. 41, da Lei Federal nº
13.709/2021.
Art. 2º - DESIGNAR o servidor JULIO CEZAR SUEZA DA SILVEIRA,
Diretor Jurídico, para exercer a função de Subencarregado, atuando
como substituto do servidor Encarregado de Dados, bem como
auxiliando nas funções descritas no art. 41, da Lei Federal nº
13.709/2021.
Art. 3º - DETERMINAR a divulgação imediata da identidade e canal de
contato do Encarregado de Dados no site da Defensoria Pública, nos
termos do art. 41, §1º, da Lei Federal nº 13.709/2021.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 22 de abril de 2025, revogando a Portaria Nº
920/DPG, de 18 de junho de 2024 (evento SEI nº 0030617) e as
demais disposições em contrário, por ser oportuno e conveniente para
os interesses da Administração.
JULIANA MARQUES CORDEIRO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre
Decreto n.º 8.593-P, de 6.12.2024

PORTARIA Nº 549/DPG, DE 22 DE ABRIL DE 2025
A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO o Ofício nº 2398/COMPP, que solicita a indicação
de Defensores Públicos para compor as Câmaras Temáticas do
Comitê de Políticas Penais;
RESOLVE:
Art. 1º – Designar os Defensores Públicos abaixo nominados para
integrarem as Câmaras Temáticas do Comitê de Políticas Penais.
Câmara 1: Do Plano Estadual Pena Justa - Defensor Público Cassio
de Holanda Tavares;
Câmara 2: Do controle da entrada e das vagas do Sistema Prisional -
Defensor Público Bruno José Vigato;
Câmara 3: Da qualidade da ambiência, dos serviços prestados e da
estrutura - Defensor Público Pedro Henrique dos Santos Veloso;
Câmara 4: Dos processos de saída da prisão e da reintegração social
- Defensor Público Luís Gustavo Medeiros de Andrade;
Câmara 5: Das políticas de não repetição do Estado de Coisas
Inconstitucional do Sistema Prisional - Defensor Público Gilberto Jorge
Ferreira da Silva;
Câmara 6: Dos procedimentos relativos às populações mais

vulneráveis (mulheres, indígenas, pessoas em situação de rua,
migrantes, pessoas LGBTQIA+) acusadas, rés, condenadas ou
privadas de liberdade no âmbito do sistema de justiça criminal -
Defensora Pública Flávia do Nascimento Oliveira.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, por
ser oportuno e conveniente aos interesses da Administração.
JULIANA MARQUES CORDEIRO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre
Decreto n.º 8.593-P, de 6.12.2024

                DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO PREDIAL

AVISO
CONVITE PARA COTAÇÃO DE PREÇOS - ABERTURA DE
LICITAÇÃO
A Defensoria Pública do Estado do Acre, inscrita no CNPJ (MF) sob o
número CNPJ/MF n.º 04.581.375/0001-43, com sede na Av. Antônio
da Rocha Viana, nº 3057, Bairro: Santa Quitéria, CEP: 69.918-700,
Rio Branco/AC, em observância aos princípios basilares que regem o
processo licitatório consignado no art. 37, caput, da Constituição
Federal de 1988, em especial, o da impessoalidade, da moralidade e
da publicidade;
RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública o interesse em realizar a pesquisa de preços,
referente a cotação para formação que tem por objetivo principal a
contratação de empresa especializada em fornecimento de Kit
Automatizador Deslizante (Motor de portão) com instalação para
atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Acre.
Art. 2º Os interessados em participar do processo deverão apresentar
proposta, preenchida conforme modelo descrito à seguir, e
encaminhar ao e-mail: sei@ac.def.br, no prazo máximo de até 3 (três)
dias úteis a contar da data de recebimento deste.
Art. 3º Os interessados poderão solicitar informações complementares
pelo e-mail: sei@ac.def.br, com o assunto: COTAÇÃO DE PREÇOS -
ABERTURA DE LICITAÇÃO "SEGURO VEICULAR".
.
S
DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: ___________________________________________
Nome Fantasia: _________________________________________
CNPJ: _________________________________________________
Endereço: ______________________________________________
CEP: _______________________ Cidade/UF: _________________
Telefones: ______________________________________________
E-mail: __________________________________________________

ANEXO DA COTAÇÃO DE PREÇOS

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 23/04/25 Página 1/1 Defensoria Pública do Estado do Acre

https://defensoria.ac.def.br/front-end/diarionew/adm/upload/c02c4033356e42bc2d389ac6258cd069.pdf
http://www.tcpdf.org

		2025-04-23T07:32:20-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143